



Severin A/S

Skovsvinget 25
5500 Middelfart
CVR-nr. 31936330

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.03.2022

Thomas Schiellerup Finnerup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Severin A/S

Skovsvinget 25

5500 Middelfart

CVR-nr.: 31936330

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Kirketerp Nielsen, formand

Jan Madsen

Lisa Dürr Klint

Ole Sig Del Rosario Olsen

Direktion

Tina Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af kursuscentret og hotel beliggende i Middelfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har været præget af 2 væsentlige forhold; Covid19 samt ibrugtagning af nye mødefaciliteter og værelser.

Covid 19 har igen i år påvirket driften væsentligt. Året begyndte med en nedlukning i 3 måneder. Herefter har kursuscentret været åben, men underlagt restriktioner i størstedelen af perioden. Dette har naturligvis påvirket aktiviteten, men modsat tidligere har gæsterne i højere grad fastholdt deres arrangementer og året er således realiseret bedre end forventet.

Udvidelsen af mødefaciliteter var klar til brug i april 2021 og værelsesudvidelsen blev afsluttet i november 2021. Kombinationen af udvidelse og ophævelse af restriktioner gav Severin et rigtig fint aktivitetsniveau i 2. halvår 2021. Gæsterne har taget rigtigt godt imod de nye faciliteter. Fra sommeren og frem, hvor restriktionerne var begrænset eller helt afskaffet, har Severin haft besøg af rigtigt mange gæster indenfor alle segmenter.

Severin mærkede i 2. halvår 2021 konsekvensen af, at branchen mangler faglært personale. Dette gav i perioder driftsmæssige udfordringer.

Som konsekvens af nedlukning og restriktioner har Severin i 1. halvår 2021 modtaget kompensation fra regeringens hjælpepakker for hhv. løn og faste omkostninger. Kompensationen er indregnet under andre driftsindtægter og udgør 4,5 mio. kr. for 2021. Kompensationerne har betydet, at Severin ikke har været nødsaget til at opsiges medarbejdere grundet COVID19 i 2021.

Årets ordinære resultat før skat udgør 419 t.kr. hvilket er meget tilfredsstillende i forhold til forventningerne ved årets start. Henset til COVID19 situationen er det ledelsens opfattelse, at driften af selskabet løbende er blevet optimeret til de givende forhold.

Forventet udvikling

COVID 19 vil også påvirke Severins resultat i 2022, afhængig af, hvor længe restriktionerne varer. Det er dog ledelsens forventning, at så snart restriktionerne aftager, så vil interessen for at afholde arrangementer på Severin igen være stor. Ledelsen forventer et resultat for 2022 i størrelsesordenen 3,6 mio. kr. Grundet COVID 19, er der en vis usikkerhed forbundet med resultatforventningerne til 2022, og situationen følges tæt.

Redegørelse for samfundsansvar

Severin arbejder til stadighed med ansvarlighedsprofilen på en række områder, herunder input i produktionsprocessen, medarbejdere og i forhold til det omgivende samfund.

Severin har således fortsat Horesta's Green Key og arbejder løbende med miljø og klima for at lave forbedringer, hvor det er muligt.

Severin arbejder aktivt med FN's Verdensmål og er certificeret via DKBS. Desuden fortsætter samarbejdet med Danske Hospitalsklovne, Jobcenter Middelfart m.fl.

Begivenheder efter balancedagen

2022 er startet med COVID19 restriktioner. Severin er ikke nedlukket og der er fortsat gæster i huset, hvilket er positivt, sammenlignet med 2021. Der modtages fortsat bookinger og forventningen er derfor, at så snart restriktionerne ophæves, vil der igen være stor efterspørgsel efter at holde arrangementer på Severin, hvor der er mulighed for store lokaler og god plads.

COVID19 forventes ikke at have en væsentlig påvirkning på Severins evne til at fortsætte driften.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		30.575	20.434
Andre driftsindtægter	1	4.493	3.045
Vareforbrug		(4.705)	(2.709)
Andre eksterne omkostninger		(9.013)	(6.501)
Bruttoresultat		21.350	14.269
Personaleomkostninger	2	(15.646)	(12.171)
Af- og nedskrivninger		(4.544)	(3.434)
Driftsresultat		1.160	(1.336)
Indtægter af andre finansielle aktiver		5	4
Andre finansielle indtægter	3	36	148
Andre finansielle omkostninger	4	(782)	(800)
Resultat før skat		419	(1.984)
Skat af årets resultat	5	(45)	435
Årets resultat		374	(1.549)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		374	(1.549)
Resultatdisponering		374	(1.549)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Grunde og bygninger		109.644	67.564
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.859	3.832
Materielle aktiver under udførelse		149	34.995
Materielle aktiver	6	117.652	106.391
Andre værdipapirer og kapitalandele		22	22
Finansielle aktiver		22	22
Anlægsaktiver		117.674	106.413
Råvarer og hjælpematerialer		389	253
Varebeholdninger		389	253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.763	158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	5.922	25.541
Andre tilgodehavender		132	1.534
Periodeafgrænsningsposter		299	288
Tilgodehavender		8.116	27.521
Likvide beholdninger		9.481	1.670
Omsætningsaktiver		17.986	29.444
Aktiver		135.660	135.857

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		1.100	1.100
Øvrige reserver		(447)	(920)
Overført overskud eller underskud		106.700	106.326
Egenkapital		107.353	106.506
Udskudt skat		4.046	3.674
Hensatte forpligtelser		4.046	3.674
Gæld til realkreditinstitutter		19.425	19.493
Anden gæld	8	0	1.104
Langfristede gældsforpligtelser	9	19.425	20.597
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	43	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		372	401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.196	522
Gæld til tilknyttede virksomheder		63	0
Anden gæld	10	3.162	4.140
Periodeafgrænsningsposter		0	17
Kortfristede gældsforpligtelser		4.836	5.080
Gældsforpligtelser		24.261	25.677
Passiver		135.660	135.857
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Øvrige reserver t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.100	(920)	106.326	106.506
Øvrige egenkapitalposter	0	606	0	606
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(133)	0	(133)
Årets resultat	0	0	374	374
Egenkapital ultimo	1.100	(447)	106.700	107.353

Øvrige reserver omhandler dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.

Selskabskapitalen består af 1.100 aktier á hver kr. 1,000 nominelt.

Noter

1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder indregnet kompensation fra regeringens COVID19 hjælpepakker for hhv. løn og faste omkostninger.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	13.453	10.383
Pensioner	1.200	1.028
Andre omkostninger til social sikring	313	312
Andre personaleomkostninger	680	448
	15.646	12.171
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	31

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36	148
	36	148

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1	1
Renteomkostninger i øvrigt	781	799
	782	800

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	239	(435)
Refusion i sambeskatning	(194)	0
	45	(435)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	89.651	11.416	34.995
Overførsler	43.711	2.515	(46.227)
Tilgange	1.282	3.323	11.392
Afgange	(49)	(811)	(11)
Kostpris ultimo	134.595	16.443	149
Af- og nedskrivninger primo	(22.087)	(7.584)	0
Årets afskrivninger	(2.913)	(1.597)	0
Tilbageførsel ved afgange	49	597	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.951)	(8.584)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	109.644	7.859	149

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder indgår, udover normale mellemværender, et kortfristet koncernudlån på 5 mio. kr., der renteberegnes

8 Anden gæld (langfristet)

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Feriepengeforpligtelser	0	1.104
	0	1.104

De indefrosne feriemidler er i året indbetalt til Lønmodtagernes Feriemidler.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	43	19.425	14.093
	43	19.425	14.093

10 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.780	1.696
Anden gæld i øvrigt	1.382	2.444
	3.162	4.140

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 574 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen har en hovedstol på 13.453 t.kr. og sikrer en fast rente på 4,39% i restløbetiden på 1 år. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	133	188

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop amba som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med 2013 i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgælden i Severin A/S er der givet pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 109.644

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Severin A/S er:
Coop Invest A/S, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

Ultimative modervirksomhed er:

Coop amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Coop Amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund.

I medfør af ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2021 indgår i koncernregnskabet for Coop amba, Albertslund. Koncernregnskabet kan rekvireres hos foreningen på nedenstående adresse.
www.coop.dk/årsrapport
